
Besluit vaststelling subsidieplafond éénjarig onderhoud
monumenten 2005

Besluit van de Staatssecretaris van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, van
1 september 2005, nr.
RDMZ/2005/38856, houdende vaststel-
ling van subsidieplafonds op grond van
het Besluit rijkssubsidiëring onderhoud
monumenten voor het jaar 2005

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cul-
tuur en Wetenschap,
Gelet op artikel 2a van het Besluit rijks-
subsidiëring onderhoud monumenten;

Besluit:

Artikel 1
Het subsidieplafond voor de verstrek-
king van subsidies als bedoeld in artikel
3 van het Besluit rijkssubsidiëring
onderhoud monumenten in het jaar
2005, wordt vastgesteld op 6,5 miljoen
euro per jaar.

Artikel 2
Artikel 4 van het Besluit vaststelling
subsidieplafonds onderhoud monumen-

ten 2006–2015 en 2007–2016 alsmede
verhoging subsidieplafonds onderhoud
monumenten 2005–2014 vervalt.

Artikel 3
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit
vaststelling subsidieplafonds éénjarig
onderhoud monumenten 2005.

Artikel 4
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,
M.C. van der Laan.

Toelichting

Algemeen
Dit besluit strekt ertoe om het subsidie-
plafond voor het éénjarig onderhoud
monumenten 2005 te verhogen en vast

te stellen voor de subsidieverlening op
grond van het Besluit rijkssubsidiëring
onderhoud monumenten (Brom).
   Het plafond, bedoeld in artikel 1,
betreft de aanvragen die tot en met
1 april 2005 konden worden ingediend.
In artikel 1 wordt het eerder vastgestel-
de plafond verhoogd. Het plafond voor
het éénjarig onderhoud gepleegd in
2005, wordt vastgesteld op 6,5 mln.
euro. Het oorspronkelijk vastgestelde
bedrag was 4,8 mln. euro. Omdat een
nieuw subsidieplafond wordt vastge-
steld, kan artikel 4 van het Besluit
vaststelling subsidieplafonds onderhoud
monumenten 2006–2015 en 2007–2016
alsmede verhoging subsidieplafonds
onderhoud monumenten 2005–2014
vervallen.

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,
M.C. van der Laan.

OCW

Uit: Staatscourant 21 september 2005, nr. 183 / pag. 22 1


